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216 216 8104 8104 2300 2300 4724 1080 24 31 25 24 27 23 26 22 14

125 125 4828 4828 1312 1312 2868 648 24 31 17 16 15 7 5 8 2

+ Б1.О.01 Опорная часть 1125

12222

23455

66

38 38 1368 1368 358 358 866 144 10 13 2 2 7 4

+ Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) 1 4 4 144 144 42 42 66 36 4 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.02 Экономика (Экономическая теория) 1 4 4 144 144 42 42 66 36 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.01.03 Русский язык и культура речи 2 2 2 72 72 16 16 56 2 5 ИЯ (Иностранных языков)

+ Б1.О.01.04 Введение в профессиональную деятельность 1 2 2 72 72 28 28 44 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.01.05 Иностранный язык 2 2 2 72 72 16 16 56 2 5 ИЯ (Иностранных языков)

+ Б1.О.01.06 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 10 10 62 2 20 ФК (Физической культуры)

+ Б1.О.01.07 Цифровые технологии 2 3 3 108 108 24 24 48 36 3 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

+ Б1.О.01.08 Мировая культура и искусство 2 2 2 72 72 24 24 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.09 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 72 72 24 24 48 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.О.01.10 Методология проектной деятельности 3 2 2 72 72 16 16 56 2 24 ПОУ (Проектный офис университета)

+ Б1.О.01.11 Правовая культура 4 2 2 72 72 16 16 56 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.12 Философия 5 3 3 108 108 36 36 36 36 3 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.13 Психология 5 2 2 72 72 16 16 56 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.14 Экология 6 2 2 72 72 16 16 56 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.О.01.15 Социология 5 2 2 72 72 16 16 56 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.О.01.16 Управление качеством и бережливые технологии 6 2 2 72 72 16 16 56 2 7

МТСМ (Материаловедения, 

товароведения, стандартизации и 

метрологии)

+ Б1.О.02 Фундаментальная часть 234 123 12 19 19 684 684 198 198 378 108 3 7 6 3

+ Б1.О.02.01 Математика 2 1 12 7 7 252 252 86 86 130 36 3 4 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

+ Б1.О.02.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
4 3 5 5 180 180 52 52 92 36 2 3 5 ИЯ (Иностранных языков)

+ Б1.О.02.03
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
3 2 7 7 252 252 60 60 156 36 3 4 9

ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03 Профессиональная часть

11223

44568

8

11234

779
35 58 345 68 68 2448 2448 706 706 1346 396 11 11 9 11 8 3 5 8 2

+ Б1.О.03.01 Мотивация трудовой деятельности 1 4 4 144 144 36 36 72 36 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.02 Основы научных исследований 1 2 2 72 72 28 28 44 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.03 Этика делового общения 1 2 2 72 72 20 20 52 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.04 Микроэкономика 2 3 8 8 288 288 76 76 176 36 5 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.05 Менеджмент 1 2 5 5 180 180 60 60 84 36 3 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.06
Мировая экономика и внешнеэкономическая 

деятельность
23 8 8 288 288 86 86 130 72 4 4 9

ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.07 Макроэкономика 45 5 9 9 324 324 102 102 150 72 4 5 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.08 Статистика 34 34 4 4 144 144 32 32 112 2 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.09 Финансы 4 5 5 180 180 48 48 96 36 5 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.10 Ценообразование 6 3 3 108 108 48 48 24 36 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.11 Документационное обеспечение управления 5 5 3 3 108 108 24 24 84 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.12 Управление персоналом 7 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.13 Логистика 7 3 3 108 108 26 26 82 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.14 Оценка конкурентоспособности 8 4 4 144 144 32 32 76 36 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)
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+ Б1.О.03.15 Страхование 8 8 4 4 144 144 48 48 60 36 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.03.16 Антикризисное управление 9 2 2 72 72 24 24 48 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные курсы по физической культуре  и 

спорту

12345

6
328 328 50 50 278

+ Б1.О.ДВ.01.01 Общефизическая подготовка 123456 328 328 50 50 278 20 ФК (Физической культуры)

- Б1.О.ДВ.01.02 Спортивные секции 123456 328 328 50 50 278 20 ФК (Физической культуры)

91 91 3276 3276 988 988 1856 432 8 8 12 16 21 14 12

+ Б1.В.01

Проектно-исследовательский семинар по 

Экономическому анализу результатов 

деятельности агентов разного уровня

45678 6 22 22 792 792 268 268 344 180 4 5 4 5 4

+ Б1.В.01.01 Раздел 1. Экономика домашнего хозяйства 4 4 4 144 144 48 48 60 36 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.01.02 Раздел 2. Экономика предпринимательского сектора 5 5 5 180 180 54 54 90 36 5 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.01.03 Раздел 3. Экономика фирмы 6 6 4 4 144 144 64 64 44 36 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.01.04 Раздел 4. Экономика региона 7 5 5 180 180 54 54 90 36 5 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.01.05 Раздел 5. Экономика зарубежного предприятия 8 4 4 144 144 48 48 60 36 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.02 Деньги, кредит,банки 3 3 4 4 144 144 54 54 54 36 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.03 Бухгалтерский учет и аудит 6 5 6 8 8 288 288 92 92 160 36 3 5 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.04 Налоговая система 7 4 4 144 144 54 54 54 36 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.05 Риск-менеджмент 7 3 3 108 108 26 26 46 36 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.06 Маркетинг 7 6 7 8 8 288 288 104 104 148 36 3 5 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.07 Бизнес-планирование 8 4 4 144 144 48 48 60 36 4 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.08
Организация и управление коммерческой 

деятельностью
8 4 4 144 144 48 48 96 4 9

ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.09 Организация, нормирование и оплата труда 9 3 3 108 108 24 24 84 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.10 Анализ финансово-хозяйственной деятельности 9 9 5 5 180 180 54 54 90 36 5 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.11 Экономическая оценка инвестиций 9 2 2 72 72 20 20 52 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.12 Финансовый менеджмент 9 2 2 72 72 20 20 52 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.ДВ.01
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 1 (ДВ.1)
3 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.01.01
Биржевая деятельность и операции с ценными 

бумагами
3 2 2 72 72 16 16 56 2 9

ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.01.02 Основы финансовой грамотности 3 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.01.03 Финансовое право 3 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.ДВ.02
Кругозорные Дисциплины (модули) по 

выбору 2 (ДВ.2)
3 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Деловая этика и этикет 3 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.02.02 Управление личными финансами 3 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.02.03 Создание сайта с нуля 3 2 2 72 72 16 16 56 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

- Б1.В.ДВ.02.04 Умный дом 3 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.02.05 Маркировка продукции 3 2 2 72 72 16 16 56 2 7

МТСМ (Материаловедения, 

товароведения, стандартизации и 

метрологии)

+ Б1.В.ДВ.03
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 3 (ДВ.3)
4 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Аудит 4 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.03.02 Системы электронного бизнеса 4 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.03.03 Электронная коммерция 4 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
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+ Б1.В.ДВ.04
Кругозорные Дисциплины (модули) по 

выбору 4 (ДВ.4)
4 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Тайм-менеджмент 4 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.04.02 Современные кредитные продукты 4 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.04.03 Экология города 4 2 2 72 72 16 16 56 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

- Б1.В.ДВ.04.04 Селитебные районы 4 2 2 72 72 16 16 56 2 1 АрхУ (Архитектуры и урбанистики)

- Б1.В.ДВ.04.05 Создание продающих и бизнес-презентаций 4 2 2 72 72 16 16 56 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

+ Б1.В.ДВ.05
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 5 (ДВ.5)
5 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Организация предпринимательской деятельности 5 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.05.02 Организация фирмы 5 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.05.03 Экономика инноваций в предпринимательстве 5 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.ДВ.06
Кругозорные Дисциплины (модули) по 

выбору 6 (ДВ.6)
5 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.06.01 Промышленный дизайн 5 2 2 72 72 16 16 56 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.06.02 Разговорный английский язык (Pre-intermediate) 5 2 2 72 72 16 16 56 2 5 ИЯ (Иностранных языков)

- Б1.В.ДВ.06.03 Финансовые маркетплейсы 5 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.06.04 Основы языка Python 5 2 2 72 72 16 16 56 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

- Б1.В.ДВ.06.05 Видеоэкология 5 2 2 72 72 16 16 56 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

+ Б1.В.ДВ.07
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 7 (ДВ.7)
6 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Инвестиционный анализ 6 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.07.02 Оценка бизнеса 6 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.07.03 Финансы бюджетных учреждений 6 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.ДВ.08
Кругозорные Дисциплины (модули) по 

выбору 8 (ДВ.8)
6 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Модели делового совершенства 6 2 2 72 72 16 16 56 2 7

МТСМ (Материаловедения, 

товароведения, стандартизации и 

метрологии)

- Б1.В.ДВ.08.02 Создание собственного бизнеса 6 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.08.03 Охрана водного бассейна 6 2 2 72 72 16 16 56 2 8
ЕНиТБ (Естественных наук и 

техносферной безопасности)

- Б1.В.ДВ.08.04 Дизайн интерьера 6 2 2 72 72 16 16 56 2 1 АрхУ (Архитектуры и урбанистики)

- Б1.В.ДВ.08.05
Текстильные гаджеты в различных отраслях 

промышленности
6 2 2 72 72 16 16 56 2 17

НОЦ ТПТИ (Технологии и 

проектирования текстильных изделий)

+ Б1.В.ДВ.09
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 9 (ДВ.9)
7 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Управление ресурсами 7 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.09.02 Управление затратами 7 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.09.03 Управление капиталом 7 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б1.В.ДВ.10
Кругозорные Дисциплины (модули) по 

выбору 10 (ДВ.10)
7 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.10.01 Защита интеллектуальной собственности 7 2 2 72 72 16 16 56 2 6
КШИ (Конструирования швейных 

изделий)

- Б1.В.ДВ.10.02 Основы Adobe Photoshop 7 2 2 72 72 16 16 56 2 4
ИТиС (Информационных технологий и 

сервиса)

- Б1.В.ДВ.10.03 Основы современного искусства 7 2 2 72 72 16 16 56 2 14 ДКТ им.Н.Г.Мизоновой

- Б1.В.ДВ.10.04 Регионоведение России 7 2 2 72 72 16 16 56 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

- Б1.В.ДВ.10.05 Стресс-сёрфинг 7 2 2 72 72 16 16 56 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ Б1.В.ДВ.11
Профессиональные Дисциплины (модули) по 

выбору 11 (ДВ.11)
8 2 2 72 72 16 16 56 2

+ Б1.В.ДВ.11.01 Теория и практика финансового оздоровления 8 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Закрепленная кафедра
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Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6

Семест

р 7

Семест

р 8

Семест

р 9

Семест

р A
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР РГР

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

- Б1.В.ДВ.11.02 Теория и практика банкротства 8 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

- Б1.В.ДВ.11.03 Коммерческое бюджетирование 8 2 2 72 72 16 16 56 2 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

15 15 540 540 9 531 540 3 3 3 6

9 9 324 324 6 318 324 3 3 3

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная) 3 3 3 108 108 4 104 108 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б2.О.02(П) Производственная практика (технологическая) 6 3 3 108 108 1 107 108 3 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ Б2.О.03(П)
Производственная практика (проектно-

технологическая)
8 3 3 108 108 1 107 108 3 9

ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

6 6 216 216 3 213 216 6

+ Б2.В.01(Пд) Производственная практика (преддипломная) 9 6 6 216 216 3 213 216 6 9
ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

9 9 324 324 18 306 9

9 9 324 324 18 306 9

+ Б3.О.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
9 9 324 324 18 306 9 9

ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

8 8 288 288 68 68 220 2 2 2 2

8 8 288 288 68 68 220 2 2 2 2

+ ФТД.В.01
Основы профессиональной деятельности. 

Выполнение работ по профессии
3 2 2 72 72 24 24 48 2 9

ОПГХ (Организации производства и 

городского хозяйства)

+ ФТД.В.02 Основы военной подготовки 6 2 2 72 72 10 10 62 2 22 ДОСААФ

+ ФТД.В.03 Политология 7 2 2 72 72 24 24 48 2 19
ФиСГД (Философии и социально-

гуманитарных дисциплин)

+ ФТД.В.04 Общественный проект - Обучение служением 9 2 2 72 72 10 10 62 2 24 ПОУ (Проектный офис университета)

240 240 8968 8968 2327 2300 5561 1080 540 24 31 28 24 27 26 26 25 29

43.3 60.4 57 45.6 51 53.5 48 41.9 55

15.9 15.7 14.8 14.3 15.4 16.2 15.6 15.5 14.5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 

ФТД.Факультативные дисциплины 

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов) 55 52 53 51 29

- - - Формы пром. атт. з.е.

Курс 5

Закрепленная кафедраИтого акад.часов

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
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Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ДПК-1

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Опорная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-5; ОПК-6

Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) УК-5

Б1.О.01.02 Экономика (Экономическая теория) УК-10

Б1.О.01.03 Русский язык и культура речи УК-4

Б1.О.01.04 Введение в профессиональную деятельность ОПК-1

Б1.О.01.05 Иностранный язык УК-4

Б1.О.01.06 Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.01.07 Цифровые технологии ОПК-5; ОПК-6

Б1.О.01.08 Мировая культура и искусство УК-5

Б1.О.01.09 Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.О.01.10 Методология проектной деятельности УК-1; УК-2; УК-3; УК-6

Б1.О.01.11 Правовая культура УК-2; УК-11

Б1.О.01.12 Философия УК-5

Б1.О.01.13 Психология УК-3; УК-6; УК-9

Б1.О.01.14 Экология УК-8

Б1.О.01.15 Социология УК-3

Б1.О.01.16 Управление качеством и бережливые технологии УК-2

Фундаментальная часть УК-4; ОПК-2; ОПК-5

Б1.О.02.01 Математика ОПК-2

Б1.О.02.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности УК-4

Б1.О.02.03
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
ОПК-5

Профессиональная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Б1.О.03.01 Мотивация трудовой деятельности УК-2

Б1.О.03.02 Основы научных исследований УК-1

Б1.О.03.03 Этика делового общения УК-3

Б1.О.03.04 Микроэкономика ОПК-3

Б1.О.03.05 Менеджмент УК-6

Б1.О.03.06 Мировая экономика и внешнеэкономическая деятельность ОПК-3

Б1.О.03.07 Макроэкономика ОПК-3

Б1.О.03.08 Статистика ОПК-2

Б1.О.03.09 Финансы ОПК-4

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03
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Б1.О.03.10 Ценообразование ОПК-4

Б1.О.03.11 Документационное обеспечение управления УК-4

Б1.О.03.12 Управление персоналом УК-2

Б1.О.03.13 Логистика ОПК-4

Б1.О.03.14 Оценка конкурентоспособности ОПК-4

Б1.О.03.15 Страхование ОПК-2

Б1.О.03.16 Антикризисное управление ОПК-4; ПК-7

Элективные курсы по физической культуре  и спорту УК-7

Б1.О.ДВ.01.01 Общефизическая подготовка УК-7

Б1.О.ДВ.01.02 Спортивные секции УК-7

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-2; УК-3; УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ДПК-1

Проектно-исследовательский семинар по Экономическому 

анализу результатов деятельности агентов разного уровня
УК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Б1.В.01.01 Раздел 1. Экономика домашнего хозяйства УК-10; ПК-2

Б1.В.01.02 Раздел 2. Экономика предпринимательского сектора УК-10; ПК-1; ПК-4

Б1.В.01.03 Раздел 3. Экономика фирмы УК-10; ПК-3; ПК-4; ПК-8

Б1.В.01.04 Раздел 4. Экономика региона УК-10; ПК-1; ПК-6; ПК-7

Б1.В.01.05 Раздел 5. Экономика зарубежного предприятия УК-10; ПК-1; ПК-6; ПК-8

Деньги, кредит,банки ПК-1

Бухгалтерский учет и аудит ПК-8

Налоговая система ПК-8

Риск-менеджмент УК-3; ПК-6

Маркетинг УК-2; ПК-1

Бизнес-планирование ПК-5

Организация и управление коммерческой деятельностью ПК-6

Организация, нормирование и оплата труда ПК-3

Анализ финансово-хозяйственной деятельности ПК-3

Экономическая оценка инвестиций ПК-2

Финансовый менеджмент ПК-7

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 1 

(ДВ.1)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Биржевая деятельность и операции с ценными бумагами ДПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Основы финансовой грамотности ДПК-1

Б1.В.ДВ.01.03 Финансовое право ДПК-1

Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ДПК-1

Б1.В.06

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.01

Б1.О.ДВ.01

Б1.В

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02
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Б1.В.ДВ.02.01 Деловая этика и этикет ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Управление личными финансами ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.03 Создание сайта с нуля ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.04 Умный дом ДПК-1

Б1.В.ДВ.02.05 Маркировка продукции ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 3 

(ДВ.3)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.03.01 Аудит ДПК-1

Б1.В.ДВ.03.02 Системы электронного бизнеса ДПК-1

Б1.В.ДВ.03.03 Электронная коммерция ДПК-1

Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ДПК-1

Б1.В.ДВ.04.01 Тайм-менеджмент ДПК-1

Б1.В.ДВ.04.02 Современные кредитные продукты ДПК-1

Б1.В.ДВ.04.03 Экология города ДПК-1

Б1.В.ДВ.04.04 Селитебные районы ДПК-1

Б1.В.ДВ.04.05 Создание продающих и бизнес-презентаций ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 5 

(ДВ.5)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.01 Организация предпринимательской деятельности ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.02 Организация фирмы ДПК-1

Б1.В.ДВ.05.03 Экономика инноваций в предпринимательстве ДПК-1

Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.01 Промышленный дизайн ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.02 Разговорный английский язык (Pre-intermediate) ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.03 Финансовые маркетплейсы ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.04 Основы языка Python ДПК-1

Б1.В.ДВ.06.05 Видеоэкология ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 7 

(ДВ.7)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.07.01 Инвестиционный анализ ДПК-1

Б1.В.ДВ.07.02 Оценка бизнеса ДПК-1

Б1.В.ДВ.07.03 Финансы бюджетных учреждений ДПК-1

Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 8 (ДВ.8) ДПК-1

Б1.В.ДВ.08.01 Модели делового совершенства ДПК-1

Б1.В.ДВ.08.02 Создание собственного бизнеса ДПК-1

Б1.В.ДВ.08.03 Охрана водного бассейна ДПК-1

Б1.В.ДВ.08.04 Дизайн интерьера ДПК-1

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07

Б1.В.ДВ.08
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Б1.В.ДВ.08.05
Текстильные гаджеты в различных отраслях 

промышленности
ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 9 

(ДВ.9)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.09.01 Управление ресурсами ДПК-1

Б1.В.ДВ.09.02 Управление затратами ДПК-1

Б1.В.ДВ.09.03 Управление капиталом ДПК-1

Кругозорные Дисциплины (модули) по выбору 10 (ДВ.10) ДПК-1

Б1.В.ДВ.10.01 Защита интеллектуальной собственности ДПК-1

Б1.В.ДВ.10.02 Основы Adobe Photoshop ДПК-1

Б1.В.ДВ.10.03 Основы современного искусства ДПК-1

Б1.В.ДВ.10.04 Регионоведение России ДПК-1

Б1.В.ДВ.10.05 Стресс-сёрфинг ДПК-1

Профессиональные Дисциплины (модули) по выбору 11 

(ДВ.11)
ДПК-1

Б1.В.ДВ.11.01 Теория и практика финансового оздоровления ДПК-1

Б1.В.ДВ.11.02 Теория и практика банкротства ДПК-1

Б1.В.ДВ.11.03 Коммерческое бюджетирование ДПК-1

Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

Учебная практика (ознакомительная) УК-1; УК-3; ОПК-1

Производственная практика (технологическая) УК-2; УК-10; ОПК-2

Производственная практика (проектно-технологическая) УК-10; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-10; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8

Производственная практика (преддипломная) УК-10; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ДПК-1

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ДПК-1
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ДПК-1

Факультативные дисциплины УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-8

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-8

Основы профессиональной деятельности. Выполнение 

работ по профессии
УК-1; УК-2

Основы военной подготовки УК-8

Политология УК-1; УК-2; УК-3

Общественный проект - Обучение служением УК-2; УК-3; УК-6

Б3.О

Б3.О.01(Д)

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01

ФТД.В.02

ФТД.В.03

ФТД.В.04

Б2.О

Б2

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.О.03(П)

Б2.В

Б2.В.01(Пд)

Б3

Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.10

Б1.В.ДВ.11
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